



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 29/2018 - PR**

Processo Administrativo: 35/2018  
Processo de Licitação: 35/2018  
Data do Processo: 06/04/2018

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE ÁGUA DOCE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 34/2018 (Sequência: 2)**

Ao(s) 19 de Abril de 2018, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 026/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2018, Licitação nº 29/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: MULTI ELETRO LTDA EPP CREDENCIOU AGNALDO PEDRO PAGGI E FABIANO FRANCHIN ME CREDENCIOU FABIANO FRANCHIN. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DAS PROPONENTES. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DA EMPRESA VENCEDORA SENDO QUE TODOS OS DOCUMENTOS ESTAVAM DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 1 A 27 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELA PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

**LOTE: 1**

**Participante: 7786 - MULTI ELETRO LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W	UN	550,00	OSRAM	0,0000	15,8757	8.731,63
2	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W	UN	50,00	OSRAM	0,0000	7,9032	395,16
3	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W	UN	220,00	OSRAM	0,0000	20,2321	4.451,06
4	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	PC	170,00	OSRAM	0,0000	30,3482	5.159,19
5	REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W	UN	180,00	INTRAL	0,0000	37,9352	6.828,34
6	REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W	UN	20,00	INTRAL	0,0000	15,8063	316,13
7	REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W	UN	88,00	INTRAL	0,0000	62,5931	5.508,19
8	REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W	UN	74,00	INTRAL	0,0000	77,1349	5.707,98
9	RELÉ FOTOELÉTRICA NF 5A	UN	450,00	EXATRON	0,0000	11,3806	5.121,27
10	BASE PARA RELÉ FOTO ELETRÔNICO	UN	85,00	EXATRON	0,0000	4,4258	376,19
11	LUMINÁRIA INTEGRADA PARA LÂMPADAS DE 70W	UN	60,00	ALMIRANTE	0,0000	34,7739	2.086,43
12	LUMINÁRIA INTEGRADA PARA LÂMPADAS DE 150W A 400W	UN	30,00	ALMIRANTE	0,0000	97,9992	2.939,98
13	CHAVE IP 1X50 NA 198/242V RELÉ	UN	15,00	DELMAR	0,0000	132,7732	1.991,60
14	BRAÇO IP 1,0 M	UN	10,00	OLIVO	0,0000	13,9096	139,10
15	BRAÇO IP 1,5 M	UN	30,00	OLIVO	0,0000	14,5418	436,25
16	BRAÇO IP 3,0 M	UN	30,00	OLIVO	0,0000	48,6835	1.460,51
17	FIO DE COBRE 2,5 MM²	M	1.300,00	CORFIO	0,0000	0,3794	493,22
18	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 200MM	UN	30,00	MECRIL	0,0000	5,6903	170,71
19	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM	UN	30,00	MECRIL	0,0000	6,0064	180,19
20	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 230MM	UN	30,00	MECRIL	0,0000	6,3225	189,68
21	FITA ISOLANTE ADESIVA 0,19 X 19MM 20 METROS	UN	60,00	PIRELLI	0,0000	2,529	151,74
22	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16 X 250 MM	UN	100,00	MECRIL	0,0000	3,1613	316,13
23	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16 X 300 MM	UN	100,00	MECRIL	0,0000	3,1613	316,13
24	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16 X 350 MM	UN	100,00	MECRIL	0,0000	3,1613	316,13
25	CHAVE IP 2F 2X30A RELÉ	UN	8,00	DELMAR	0,0000	44,2577	354,06
26	CONECTOR AMPACTIN TIPO III	UN	420,00	INTELLI	0,0000	1,2645	531,09
27	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE ÁGUA DOCE.	MES	12,00	MULTI ELETRO	0,0000	1.194,3262	14.331,91

**Total do Participante ----->** 69.000,00

**Total Geral ----->** 69.000,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 29/2018 - PR**

Processo Administrativo: 35/2018  
Processo de Licitação: 35/2018  
Data do Processo: 06/04/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 19 de Abril de 2018

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
EVANDRA REGINA MACAGNAN - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JULIANA BORGA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

AGUINALDO PEDRO PAGGI - ..... - Representante  
FABIANO FRANCHIN - ..... - Representante